
 

prot. n. 5000   del 30.08.2018 

DETERMINA GENERALE DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE  

di cui ai commi da 126 a 130 dell'art. 1 della legge 13 luglio 2015, n.107 

 

 

 
Ai componenti del Consiglio d'Istituto 

Ai componenti del Comitato per la valutazione dei docenti  

Ai docenti I Alla RSU  

All'ALBO ON LINE- Amministrazione Trasparente- Agli atti 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visti i commi da 126 a 130 dell'articolo 1 della legge 13 luglio 2015, n.107; 

Vista la delibera di costituzione del Comitato di valutazione, istituito ai sensi e secondo le 

procedure di cui al comma 129, dell'art.1 della legge 13 luglio 2015, n.107; 

Esaminati i criteri individuati, ed all'uopo deliberati, dal suddetto Comitato di valutazione 

nella seduta del 26 maggio 2016 

Visto altresì il profilo professionale del docente così come definito dall'art. 27 del CCNL 

2006/09;  

Visto il Piano triennale dell'Offerta formativa; 

Visto il Piano di Miglioramento; 

Verificata la dotazione organica d'istituto per l'anno scolastico 2017/2018; 

Considerato che l'accesso al predetto bonus, di cui all'art. 1, comma 127 della legge 13 

luglio 2015, n. 107, richiede in via pregiudiziale che nel corso dell'anno scolastico si sia 

assicurata un'adeguata continuità di servizio e che non siano state irrogate sanzioni 

disciplinari; 



 

Vista la nota prot. 16048 del 3 agosto 2018, con la quale la Direzione Generale del 

MIUR Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali - ha disposto l'assegnazione al Liceo Scientifico "Leonardo da Vinci" di Vallo 

della Lucania della risorsa finanziaria, finalizzata alla valorizzazione del merito del 

personale docente   per l' a.s. 2017/2018, di Euro 8.428,98 

(ottomilaquattrocentoventotto/98); 

Visto il comma 127, dell'art. 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il 

dirigente scolastico assegna annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al 

comma 126 della medesima legge sulla base di motivata valutazione; 

Atteso che con l'assegnazione del bonus premiale si intende riconoscere quei 

comportamenti professionali che rappresentino un valore aggiunto in riferimento alla 

normale attività di insegnamento; 

 

Tenuto conto che il giudizio del docente, in riferimento a tutte e tre le aree di 

valutazione così come statuite dalla Legge 107/2015, deve essere globale e contestuale e 

non è da intendersi in alcun modo come una sorta di graduatoria tra docenti; 

Considerato che non ricorrono condizioni che possono configurare conflitto di interessi, così 

come previste dall'art.51 del Codice di procedura civile e dall'art.6-bis della Legge 7 

agosto 1990 n° 241, e che pertanto non sussistono motivi per l'astensione della valutazione e 

della conseguente assegnazione del bonus premiale da parte del Dirigente Scolastico; 

Visto che ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013 aggiornato da ultimo con le 

modifiche apportate dal D.Lgs. 97/2016 e in particolare l'art. 20, comma 1 e comma 2, in 

cui si evidenzia rispettivamente che: "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi 

all'ammontare complessivo dei premi collegati alla performance stanziati e l'ammontare dei premi 

effettivamente distribuiti",  "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi di 

misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione del trattamento accessorio e i dati 

relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato 

nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione 

nell'utilizzo della premialità sia per i dirigenti sia per i dipendenti' 

 

Vista la nota prot. n. 28510/90946 del 7 ottobre 2014 del Garante della Privacy;  

 

 



 

DECRETA 

l'assegnazione della suddetta somma di € 8.428,98 (ottomilaquattrocentoventotto/98) lordo 

dipendente, per la valorizzazione del personale docente a n. 17 docenti  di cui 

all'organico d'istituto dell'anno scolastico 2017/2018. Le motivazioni di assegnazione 

del bonus premiale ai singoli docenti sono indicate nella determina individuale di 

assegnazione indirizzata ai singoli assegnatari. 

 

 

 

Vallo della Lucania,  30.08.2018 

Il Dirigente Scolastico 

              Prof. Antonio IANNUZZELLI 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del 

D. Lgs. n. 39/1993 

 


